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Spaguide

visst blir man både nyfiken och begeistrad. Men det är inte alltid så lätt  

att bedöma kvaliteten. Och man hoppas förstås att man är i goda händer. 

Även om faciliteterna på det femstjärniga hotellet är i topp, är det behand-

lingsterapeuterna som är A och O när det gäller behandlingar. 

– Självklart ska du som gäst på ett spahotell kunna ställa krav på dem 

som utför behandlingar. 

Det säger Anna-Cari Gund som är rektor för Privatskolan för Hudvård 

och Spa i Stockholm. Hon är dessutom vice ordförande för CIDESCO, 

det vill säga den internationella hudterapeutorganisationen Comité Inter-

national d´Esthetique et de Cosmetologie. Hon vet betydelsen av en god 

utbildning. 

Vi tittade in på skolan för att se vad en blivande hud- och spaterapeut 

lär sig – och hittade ett fantastiskt litet spa på köpet. 

Förutom praktiska övningar, ägnar eleverna också mycket tid åt teore-

tiska studier. Under just spautbildningen får eleverna lära sig de fyra hörn-

stenarna inom spa: behandlingar, vila, kost och träning. På privatskolan står 

även yoga på utbildningsprogrammet. Hela utbildningen är 15 månader 

lång, och uppfyller kraven för medlemskap i såväl Sveriges Hudterapeuters 

Riksorganisation (SHR) som den internationella hudterapeutorganisatio-

nen CIDESCO. 

På skolan finns behandlingssalonger med den senaste tekniska ut-

rustningen som ger eleverna  bästa tänkbara förutsättningar. En rundtur 

visar också fyllda lektionssalar, upptagna behandlingsrum – och en recep-

tion. Skolan har nämligen en egen salong, Beauty- & Spacentre, där elever 

utför kompletta spa- och hudvårdsbehandlingar under uppsikt och stöd av 

en lärare. Det är en populär verksamhet, för närvarande har man omkring  

18 000 kunder, och det märks att skolans rektor är stolt över sin elever. 

Och över skolans lärare förstås, som har så stor stor betydelse för 

elevernas utveckling.  

– Vi har hudterapeuter knutna till oss, men också lärare i teoretiska 

ämnen som läkare, sjuksköterskor dietister och revisorer. 

bra produkter är en viktig del i behandlingen. Här har man valt att  

använda det tyska märket BABOR tillsammans med det engelska 

AromaTherapy Associates. Självklar följer man upp trender inom spain-

dustrin också. 

– Intresset för olika holistiska behandlingsmetoder från Asien ökar 

ständigt, och vi har bland annat introducerat en teoretisk och praktisk  

undervisning i österländska terapier i samband med spautbildningen. 

Det är dags att gå. Anna-Cari följer till dörren, och blir strax uppehållen 

av en kund från salongen. ”Jo, jag undrar...”

Anna-Cari tar sig tid och förtydligar hur en produkt fungerar, och hur 

den ska användas. 

Det är en annan del av skolans utbildning, bemötande och omtanke 

om kunden. Det känns inte långsökt att förmoda att hon vidarebefordrar 

den delen till sina elever. 

2	A nna-Cari Gund är både rektor för Privat- 
skolan för Hudvård och Spa i Stockholm och  
vice ordförande för den internationella hud- 
terapeutorganisationen CIDESCO. 

1	U nder upplärningstiden arbetar eleverna i par. 
Det ger möjlighet att själv få uppleva både hur 
det är att utföra och att ta emot alla typer av 
behandlingar. 

3	N är eleverna blivit vana att ge behandlingar,  
kan de ta emot kunder i den egna salongen.  
Allt under uppsikt av en lärare. 

4	H udterapeuter är förstås knutna till skolan,  
men här finns även lärare i teoretiska ämnen 
som läkare, sjuksköterskor dietister och revisorer.
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